
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 209 Martes 30 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 49369

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
39

59
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

39593 Anuncio de formalización del Ayuntamiento del Prat de Llobregat del
suministro de alimentos para la residencia de ancianos Penedès (8
lotes).

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento del Prat de Llobregat.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Sección  de  Contratación  y

Patrimonio.
c) Número de expediente: 8729/2016.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.elprat.cat.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro sujeto a regulación harmonizada.
b)  Descripción:  Suministro  de  alimentos  para  la  residencia  de  ancianos

Penedès.
c) Lote: Ocho lotes, Lote 1: Charcutería-Tocinería; Lote 2: Frutas y verduras;

Lote  3:  Productos  diversos;  Lote  4:  Pollería;  Lote  5:  Pollería;  Lote  6:
Carnicería;  Lote  7:  Congelados,  y  Lote  8:  Panadería  y  pastelería.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000-8.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 26/05/2016.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 281.600 euros.
5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 64.000 anuales, Lote 1: 6.000;

Lote 2: 14.000; Lote 3: 16.000; Lote 4: 6.000; Lote 5: 5.000; Lote 6: 4.000; Lote
7: 7.000, y Lote 8: 6.000.. Importe total: 70.400 anuales estimado, Lote 1: 6.600;
Lote 2: 15.400; Lote 3: 17.600; Lote 4: 6.600; Lote 5: 5.500; Lote 6: 4.400; Lote
7: 7.700, y Lote 8: 6.600..

6. Formalización del contrato:
a) Fecha de adjudicación: 18/07/2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 08/08/2016.
c) Contratista: Miguel Ángel Pérez Mayans los lotes 1, 2 y 3, Central Bar, S.A.

los lotes 4, 6 y 8 y Azanova los lotes 5 y 7.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 64.000 anuales Lote 1: 6.000;

Lote 2: 14.000; Lote 3: 16.000; Lote 4: 6.000; Lote 5: 5.000; Lote 6: 4.000;
Lote 7: 7.000, y Lote 8. 6.000. Importe total: 69.560 anuales estimado, Lote 1:
6.600, Lote 2: 14.560; Lote 3. 17.600; Lote 4: 6.600, Lote 5: 5.500; Lote 6:
4.400; Lote 7: 7.700, y Lote 8: 6.600.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Las Economicamente más ventajosas, la
que ha obtenido la mayor puntuación en base a los criterios de adjudicación
que se detalla en la cláusula IV.5 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

El Prat de Llobregat, 26 de agosto de 2016.- El Alcalde-Presidente.
ID: A160060537-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-08-29T16:22:49+0200




